

**PRESS NOTE**

KUDANKULAM | July 06, 2019

**Chettikulam and Puthumanai schools get new toilet blocks and Petharengapuram school to have classroom building**

As part of Kudankulam Nuclear Power Project's societal development initiatives, three new toilet buildings at three different schools around KKNPP have been inaugurated and foundation stone for construction of additional classroom building at another neighbourhood school has been laid, yesterday.

Two schools in Chettikulam village namely, Government Higher Secondary School and Hindu Middle School, and the Panchayat Union Primary School in Puthumanai village saw the opening of new toilet blocks within their premises on July 05, 2019. All the three toilet buildings also come with independent borewell and pump facilities for regular water supply. In total, about 1180 students are going to be benefited from these new lavatories. This will certainly improve sanitation and health in these schools. The toilet buildings have been constructed at a total cost of Rs. 73.23 lakh by the Kudankulam Nuclear Power Project. In the simple ceremonies held this morning at these schools, the toilet buildings have been inaugurated by KKNPP officials.

Similarly, bhoomi pooja has been performed yesterday for the construction of additional classroom building at Thilagar Primary school, Petharengapuram. With a plinth area of 2215 square feet, the proposed building is set to have three classrooms of 484 square feet each. The cost of Rs. 50 lakh for making the school building will be borne by KKNPP under its neighbourhood welfare schemes.

For improving the life in the neighbourhood, Kudankulam Nuclear Power Project (KKNPP) has been implementing several welfare initiatives. The inauguration of toilet buildings and laying of foundation stone for school building today are part of KKNPP's earnest efforts for the wellbeing of its neighbourhood and inclusive developments. KKNPP will continue to produce clean and green power for the nation and strive for neighbourhood development.

*(R. Ramdoss)*

**Training Superintendent  
& Chairman, Public Awareness Committee**



## प्रेस नोट

कुडनकुलम | जुलाई July 06, 2019

### चेट्टीकुलम एवं पुथुमणै विद्यालयों को नए शौचालय ब्लॉक और पेथरेंगपुरम विद्यालय को कक्षा भवन प्रदान करना

कुडनकुलम न्यूक्लियर पाँवर प्रोजेक्ट की सामाजिक विकास पहल के एक भाग के रूप में, केकेएनपीपी के आसपास तीन अलग-अलग विद्यालयों में तीन नए शौचालय भवनों का उद्घाटन किया गया है और कल एक अन्य पड़ोसी विद्यालय में अतिरिक्त कक्षा भवन के निर्माण के लिए नींव का पत्थर रखा गया है।

चेट्टीकुलम गाँव में दो विद्यालय नामतः गवर्नमेंट उच्च माध्यमिक विद्यालय एवं हिंदू माध्यमिक विद्यालय और पुथुमणै गाँव में पंचायत यूनियन प्राथमिक विद्यालय में परिसर के भीतर दिनांक 05 जुलाई, 2019 को नए शौचालय ब्लॉक शुरू किया गया। तीनों शौचालय भवनों में नियमित जल आपूर्ति के लिए बोरवेल एवं पंप की सुविधा भी बनाया गया। कुल मिलाकर, इन नई शौचालयों से लगभग 1180 छात्र लाभान्वित होने वाले हैं। इससे निश्चित रूप से इन विद्यालयों में स्वच्छता एवं स्वास्थ्य में सुधार होगा। शौचालय भवनों का निर्माण कुल लागत ₹73.23 लाख में कुडनकुलम न्यूक्लियर पाँवर प्रोजेक्ट द्वारा किया गया है। इन विद्यालयों में आज सुबह आयोजित सादे समारोह में केकेएनपीपी अधिकारियों द्वारा शौचालय भवनों का उद्घाटन किया गया है।

इसी तरह, तिलगर प्राथमिक विद्यालय, पेथरेंगपुरम में अतिरिक्त कक्षा भवन के निर्माण के लिए कल भूमि पूजा किया गया। 2215 वर्ग फीट के एक प्लिंथ क्षेत्र के साथ, प्रस्तावित भवन में 484 वर्ग फुट के तीन कक्षा होंगे। विद्यालय भवन निर्माण के लिए ₹50 लाख की लागत का व्यय केकेएनपीपी द्वारा अपनी पड़ोस कल्याण योजनाओं के तहत किया जाएगा।

पड़ोस में जीवन को बेहतर बनाने के लिए, कुडनकुलम न्यूक्लियर पाँवर प्रोजेक्ट (केकेएनपीपी) कई कल्याणकारी पहलों को कार्यान्वित कर रही है। आज विद्यालय के लिए शौचालय भवनों का उद्घाटन और नींव का पत्थर लगाना, केकेएनपीपी के अपने पड़ोस की भलाई एवं समावेशी विकास के लिए तत्पर प्रयासों का हिस्सा है। केकेएनपीपी राष्ट्र के लिए स्वच्छ एवं हरित बिजली का उत्पादन जारी रखेगा और पड़ोस के विकास के लिए प्रयास करता रहेगा।

(आर. रामदास)

प्रशिक्षण अधीक्षक एवं अध्यक्ष, जन जागरूकता समिति